
 2014年になり、新規上場（IPO）会社も順調に誕生しており、
昨年以上が確実視されています。経済が好循環に向かう可能性
も高まる中、かつてIPO準備を停止された企業も含め、IPO準
備に向けた活動を開始される会社も多くなっています。 
 
 

 本セミナーでは、こうした状況を見据え、IPO最新情報や動
向の整理に加え、より早期に、効果的にIPOを実現するために
必要なノウハウや事例、ポイントをご案内して参ります。 
 
 

 皆様の情報収集、社内体制構築の一助となることを祈念して
おります。お忙しい中とは存じますが、この機会にセミナーに
ご参加くださいますようご案内いたします。 

※講演内容は変更される場合がございます。 

お申し込みはこちら 

http://www.obc.co.jp/20140521 

14:35～15:20 IPO最新動向とIPOを活用した成長戦略            証券会員制法人 福岡証券取引所 

営業部 調査役 牛島亮太 氏 

今、どのような会社が上場しているのか。最新のIPOデータを基に、最近のIPOの特徴、動向について解説いたします。また、
上場はゴールではなく企業成長の「手段」です。上場をどのように活用していくべきか、実際に上場した企業の成長事例から
そのポイントを探っていきます。 

15:30～16:30 
【基調講演】 

上場準備における「ショートレビュー」でよく見る事例    新日本有限責任監査法人 
 

 

 

九州ブロック 戦略マーケッツ事業部 シニアパートナー 宮本義三 氏 

企業が株式上場を考えた場合に、最初に行うのがいわゆる「ショートレビュー」。ショートレビューにより、会社の現状と株
式上場する上で必要となる要件、管理体制との差（ギャップ）が洗い出されます。そのギャップとしてはどのような課題がよ
く見受けられるのか、ギャップの内容とその中でも特に影響が大きい事項としてはどのようなものがあるかについて、今まで
の事例を踏まえて解説します。 

16:35～17:00 新規上場に貢献するシステム選定のポイント   株式会社オービックビジネスコンサルタント 

2012年では約85%、2013年では約60%が、「奉行シリーズ」をご利用になって、新規上場（IPO）を実現されています。
IPO準備に際して、社内システムを刷新する企業が殆どです。どのタイミングに、何をポイントとして起きているのでしょう
か。奉行シリーズを例に取りながら、実際の事例なども交えて、ご案内いたします。 

IPO攻略セミナー in 福岡 

事例からみる上場準備のポイント 

【講師紹介】 
1992年太田昭和監査法人（現 新日本有限責任監査法人）入所。 
以来、多数の地場上場会社の会計監査、内部統制監査、IFRS導入支援および内部統制構築支援に従事。また、ベン
チャー企業に対する事業計画策定支援、資本政策策定支援、公開準備会社の内部統制構築支援、株式公開支援にも
多数関与。九州におけるIPOセクター責任者。主な共著「ソフトウェア業の会計実務」清文社。 

申 
込 
書 

 

 

 FAX送信先  ０９２－２６３－６０９９ ご紹介代理店名 

貴社名 
 フリガナ 

ご芳名 

 フリガナ 

部署名 

  

役職 
E-Mail 
（必須） 

ご住所 

 

 〒       ー 

TEL 
  

お立場 
 □経営者    □管理責任者    □実務担当者  
 □システム担当者    □その他（              ） 

FAX 

お申込区分 
 

 
 

 □奉行シリーズのユーザー様 □奉行シリーズのユーザー様ではない □販売パートナー様  

従業員数  
 

 

 □1～30名  □31～100名  □101～300名  □301～1,000名  □1,001名以上 

売上高 
 
 

 □5億未満 □5～20億 □21～50億 □50～100億 □100～300億 □300～500億 □500～1,000億 □1,001億以上 

業種 

 

 □小売・サービス業   □卸売業   □製造業   □IT・情報通信業 □建設業  □飲食業  □運輸業   □不動産業  □金融・保険業 
  □アパレル業       □出版・広告      □医療・介護      □その他（                                                        ） 

♕ ♕ 

【個人情報の取り扱いについて】 当フェアは㈱オービックビジネスコンサルタントと共催企業により運営されております。ご入力いただく個人情報は、弊社とお客様が指定した当フェアを運営する共催企業でそれぞれ管理されます。
弊社および共催企業はこの申込書に記入いただいたお客様の個人情報を、以下の目的でのみ利用いたします。1.当フェアに関するお客様へのご連絡 2.個人情報を特定できない形式での統計資料としての利用。弊社の個人情報保護に対
する取り組みは弊社ホームページ個人情報保護方針をご覧ください。共催企業に関しましては各共催企業へお問い合わせください。 

お問合せ先： 

TEL：092-263-6091（9:00~18:00 土日祝日除く）FAX：092-263-6099 

■お申し込み方法(当セミナーは事前予約制です。定員となり次第締め切りとさせて頂きますのでご了承下さい。) 
※複数名でのご参加の場合は、本用紙を複写してご使用下さい。※お申し込み後、受講票と案内地図をメールもしくはFAXでお送り致します。当日は、受講票をお持ち下さい。 


